Adaptiver Formgreifer DHEF
537939685 |  | 07.01.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537939685 |  | 07.01.2025
Adaptiver Formgreifer DHEF
Merkmale
Auf einen Blick Link    dhef
Mehrere Greifvorteile in einer Ausführung vereint:

537939685 |  | 07.01.2025
Adaptiver Formgreifer DHEF
Typenschlüssel
001 Baureihe
DHEF Adaptiver Formgreifer
002 Baugröße [mm]
20 20
003 Positionserkennung
A Für Näherungsschalter
004 Roboteranbindung
Ohne
RA50 Flansch ISO 9409-1-50-4-M6
6 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537939685 |  | 07.01.2025
Adaptiver Formgreifer DHEF
Datenblatt
Technik im Detail
[1] Direktbefestigung über Schnittstelle DIN ISO 9409-1–50-4-M6 (In-
dustrieroboter – Mechanische Schnittstellen)
[2] Druckluftanschluss einfahren
[3] Druckluftanschluss ausfahren
[4] Druckluftanschluss Formgreifkappe
[5] T-Nut zur Befestigung der Sensoren (beidseitig)
[6] Bajonettverschluss
[7] Formgreifkappe
[8] Kolbenstange
[9] Lösering zum Austauschen der Formgreifkappe
Allgemeine Technische Daten
Die technischen Daten gelten unter folgenden Bedingungen:
•	 Greifobjekt: Stahlkugel
•	 Durchmesser: 30 mm
•	 Gewicht: 390 g
•	 Glatte, gedrehte Oberfläche
Bei Verwendung eines anderen Greifobjekts können die Werte abweichen.
Scharfkantige Greifobjekte können die Lebensdauer der Formgreifkappe beeinflussen.
Baugröße 20
Hub 66 mm
Konstruktiver Aufbau Formgreifkappe
zwangsgeführter Bewegungsablauf
Ausführung Formgreifkap-
pe
Standard
Antriebsart pneumatisch
Funktionsweise doppeltwirkend
Führung Grundführung
Greiferfunktion Adaptiv
Pneumatischer Anschluss M5
Max. Arbeitsfrequenz Grei-
fer
1 Hz
Positionserkennung für Näherungsschalter
Befestigungsart nach ISO 9409
Einbaulage beliebig
Min. zu greifender Durch-
messer
12 mm
Max. zu greifender Durch-
messer
38 mm
Querkraft dynamisch bei
max. Auskragung
2,3 N
Massenträgheitsmoment 1,29 kgcm²
Richtwert Nutzlast 1 kg
72025/01 www.festo.com/catalogue/...
537939685 |  | 07.01.2025
Adaptiver Formgreifer DHEF

537939685 |  | 07.01.2025
Adaptiver Formgreifer DHEF
Bestellangaben
Adaptiver Formgreifer DHEF
Baugröße Hub Roboteranbindung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
20 66 mm Ohne 8092533 DHEF-20-A
Flansch ISO 9409-1-
50-4-M6
8210811 DHEF-20-A-RA50
12 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537939685 |  | 07.01.2025
Adaptiver Formgreifer DHEF
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Adaptiver Formgreifer DHEF Doppeltwirkend  dhef
[2] Steckverschraubung QSM Zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen 16
[3] Steckverschraubung QSMLV Zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen 16
[4] Drossel-Rückschlagventil GRLA Zur Geschwindigkeitsregulierung 14
132025/01 www.festo.com/catalogue/...
537939685 |  | 07.01.2025
Adaptiver Formgreifer DHEF
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[5] Näherungsschalter SMT-8 Zur Positionserkennung 14
[5] Positionstransmitter SDAT/SMAT/SDAS Zum Erfassen der aktuellen Position 15
[6] Formgreifkappe DHAS •	Im Lieferumfang des Greifers enthalten
•	Auch als Zubehör verfügbar
14
[7] Präzisions-Druckregelventil LRP Zur manuellen Regelung des Betriebsdrucks der Formgreifkappe 14
[8] Proportional-Druckregelventil VEAB Zur elektronischen Regelung des Betriebsdrucks der Formgreifkappe 14
14 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537939685 |  | 07.01.2025
Adaptiver Formgreifer DHEF
Zubehör
Formgreifkappe DHAS – Ersatzteil für Greifer
​
Werkstoff Kappe Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​
VMQ (Silikon) 18 g 8097634 DHAS-GA-B22-S
​
Drossel-Rückschlagventile GRLA – für Abluft
Pneumatischer An-
schluss 2
Pneumatischer An-
schluss 1
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
M5 Steckanschluss 3
mm
13 g 193137 GRLA-M5-QS-3-D
Steckanschluss 4
mm
	q 193138 GRLA-M5-QS-4-D
Präzisions-Druckregelventil LRP – zur Regelung des Betriebsdrucks der Formgreifkappe, manuell
​
Druckregelbereich Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​
0,05 ... 0.7 bar 310 g 159500 LRP-1/4-0,7
​
Proportional-Druckregelventil VEAB – zur Regelung des Betriebsdrucks der Formgreifkappe, elektronisch
Signalbereich Analo-
ger Ausgang
Ausgangsdruck 2 Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
0 - 10 V 0,001 ... 0.2 bar 70 g 8046301 VEAB-L-26-D12-Q4-V1-1R1
4 - 20 mA 8046302 VEAB-L-26-D12-Q4-A4-1R1